PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO – MG
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E UNIFICADO DOS CONSORCIADOS
DO CONSÓRCIO UNIÃO DA SERRA GERAL PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS

ENDEMIAS - EDITAL 01/2022

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pai Pedro - MG, através do seu Prefeito Municipal, o Senhor Joaquim Rodrigues
Junior, torna público a seguinte retificação:

1. Fica incluído ao edital a Lei Complementar nº 31/2023 e a Lei nº 554/2023

2. Altera-se o item 1.5 do edital.

ONDE SE LÊ: O Regime Jurídico é o estabelecido pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT.

LEIA-SE: O Regime Jurídico é o Estatutário, conforme determina a Lei Complementar nº 31/2023.

3. Acrescenta-se ao edital os itens: 1.6.3 e 5.6.1 a 5.6.1.2.13.

4. Fica incluído ao Edital, o cargo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. Em virtude dessa

inclusão fica alterado o Edital e os seus Anexos.

5. Em reflexo aos itens 3 e 4 desta retificação, fica prorrogada a Pré-inscrição (pedido de isenção)

até o dia 03/03/2022.

6. Os candidatos já inscritos, que atendam ao item 5.6.1, poderão fazer uma nova inscrição, ou informar

o tempo de serviço, conforme o item 5.6.1.2, através do e-mail: cotec@fadenor.com.br, até o dia

10/03/2022. Para isso o candidato deve informar no campo de assunto, o texto: “Tempo de Serviço –

Processo Seletivo de Pai Pedro”, informar no corpo de e-mail: “nome completo”, “cpf” e o “tempo

em dias”.

7. Altera-se no edital, o local de atendimento aos candidatos, durante o período de inscrição.

ONDE SE LÊ: Em Pai Pedro: Na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Praça Santo Antônio,

Nº 01, de segunda a sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h.

LEIA-SE: Em Pai Pedro: Na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua: Gorutuba, Nº 229,

Centro, CEP: 39517- 000, de segunda a sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Pai Pedro– MG, 27 de fevereiro de 2023.

Joaquim Rodrigues Junior

Prefeito Municipal de Pai Pedro -MG